

عنوان مقاله:

مقایسه ی میزان انطباق دانشگاه های آزاد اسلامی و دولتی استان فارس با ویژگی های دانشگاه های هزاره سوم از دیدگاه متخصصان و صاحبان نظران

محل انتشار:

مجله رهیافتی نو در مدیریت آموزشی، دوره 8، شماره 32 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

سید احمد هاشمی - عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد لامرد

ابوالفضل عباسی - دانشجوی مقطع دکترا و پژوهشگر حوزه مدیریت آموزشی

زینب هاشمی - کارشناسی ارشد مدیریت آموزشی

خلاصه مقاله:

هدف از انجام این طرح، مقایسه ی میزان انطباق دانشگاه های آزاد اسلامی و دولتی استان فارس با ویژگی های دانشگاه های هزاره سوم از دیدگاه متخصصان و صاحب نظران بود. روش تحقیق مورد استفاده در این طرح، توصیفی- پیمایشی بود. جامعه آماری، شامل کلیه اعضای هیات علمی و دانشجویان مقطع دکتری در دانشگاه های آزاد اسلامی (تعداد ۴۴ نفر) و دولتی استان فارس (تعداد ۵۳ نفر) در رشته های مدیریت آموزشی و برنامه ریزی درسی در سال تحصیلی ۱۳۹۵-۱۳۹۴ بود. در این پژوهش با توجه به محدود بودن جامعه ی آماری با استفاده از روش سرشماری کلیه ی اعضای جامعه مورد ارزیابی قرار گرفتند. برای گردآوری داده ها، از یک پرسشنامه محقق ساخته استفاده شد. روایی پرسشنامه علاوه بر اینکه مورد تایید متخصصان قرار گرفت؛ با استفاده از تحلیل گویه نیز محاسبه گردید که تمامی و ابعاد و مولفه ها در بازه ی ۶۸/۰ تا ۷۶/۰ محاسبه گردید که نشان از روایی بالای ابزار داشت. همچنین پایایی ابزار پژوهش نیز با استفاده از فرمول آلفای کرونباخ برابر ۸۸/۰ محاسبه گردید. جهت تجزیه و تحلیل داده های جمع آوری شده از هر دو روش آمار توصیفی (میانگین و انحراف معیار) و آمار استنباطی (تحلیل واریانس چندراهه) استفاده گردیده است. نتایج پژوهش نشان داد؛ وضعیت دانشگاه های دولتی و آزاد اسلامی استان فارس در تمامی ابعاد و شاخص ها بالاتر از حد متوسط می باشد. همچنین نتایج نشان داد؛ میانگین نمره حوزه های رسالت، ستادی و دانشگاهی در دانشگاه دولتی به صورت معنی داری از میانگین این عامل ها در دانشگاه آزاد اسلامی بیشتر است؛ با این حال، میانگین عامل حوزه محیطی دانشگاه آزاد اسلامی به صورت معنی داری از دانشگاه دولتی بیشتر است. بنابراین، تفاوت معناداری بین میزان انطباق دانشگاه های آزاد اسلامی و دولتی استان فارس با ویژگی های دانشگاه های هزاره سوم از دیدگاه متخصصان و صاحب نظران دانشگاه ها وجود دارد.

کلمات کلیدی:

دانشگاه، هزاره سوم، رسالت، ستاد، دانشگاهی، محیطی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1913524>

